

**PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
VALDYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2021 m. birželio 29 d. Nr. 4

Posėdis vyko – 2021 m. birželio 29 d. 10 val. (nuotoliniu būdu „ZOOM“ platformoje).

Posėdžio pirmininkė – Žaneta Vaitkuvienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės valdybos pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Gražina Lukošienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės viešųjų ryšių specialistė.

Dalyvavo:

Pilietinės visuomenės atstovai: Agnė Alčauskienė, Rūta Endrijauskienė, Jurgita Latakienė, Ina Stuopelienė, Inga Mylimienė;

Vietos valdžios atstovai: Mantas Česnauskas, Vaidotas Skierus, Žaneta Vaitkuvienė;

Verslo atstovai: Donatas Kaktys.

Plungės rajono savivaldybės rajono vietos veiklos grupės pirmininkas – Algirdas Pečiulis.

Plungės rajono savivaldybės rajono vietos veiklos grupės administracija: administracijos vadovė – Giedrė Kazakevičienė, vyr. finansininkė - Daiva Gricienė, viešųjų ryšių specialistė – Gražina Lukošienė.

Posėdyje dalyvauja 9 valdybos nariai, valdyboje viso 16 narių, kворumas yra, susirinkimo sprendimai yra teisėti.

Susirinkimo pirmininke išrinkta Žaneta Vaitkuvienė, susirinkimo sekretore – Gražina Lukošienė. Susirinkimo pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė valdybos narius supažindino su susirinkimo darbotvarke. Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė valdybos narių paklausė dėl jų nešališkumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto tvirtinant VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas" veiklos srities „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui" kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2 finansavimo sąlygų aprašo pakeitimą. Posėdžio dalyviai patvirtino, kad yra nešališki ir nėra galimų privačių ir viešųjų intereso konflikto.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl kvietimo Nr. 31 pagal VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas" veiklos srities „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui" Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2 finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo patvirtinimo.

1. SVARSTYTA. VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas" veiklos srities „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui" Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2 finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo patvirtinimas.

Plungės rajono savivaldybės VVG administracijos vadovė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas" veiklos srities „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui" Finansavimo sąlygų aprašo (toliau – FSA) lentelės Nr. 4. „Vietos

projektų tinkamumo finansuoti sąlygos ir vietos projektų vykdytojų išipareigojimais“ 4.2.4. punkto „Papildomos tinkamumo sąlygos, susijusios su vietos projektu“ 4.2.4.1. papunktyje, pastebėta turinio klaida. FSA keitimas atliekamas kvietimo teikti vietos projektų paraiškas galiojimo laikotarpiu, siekiant praplėsti pareiškėjų ratą, nepažeidžiant pareiškėjų ir paramos gavėjų lygiateisiškumo, teisėtų lūkesčių, šis pakeitimas nepablogins vietos projektų finansavimo sąlygų.

2021 m. birželio 23 d. raštu „Dėl vietos projektų kvietimo Nr. 31 finansavimo sąlygų aprašą keitimo“ VVG kreipėsi į Agentūrą su prašymu leisti patikslinti informaciją VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos srities „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui“ finansavimo sąlygų aprašo 4.2.4.1. papunktyje ir stabdyti Kvietimą teikti vietos projektus iki FSA keitimų patvirtinimo.

2021 m. birželio 25 d. Agentūra pateikė raštą „Dėl kvietimo teikti vietos projektus sustabdymo“, kuriame informuoja, kad neprieštarauja, kad Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupė ištaisyty Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 31 finansavimo sąlygų aprašo trūkumus.

VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos srities „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui“ FSA 4.2.4.1. papunktis dėstomas taip: *„Jeigu pagal VPS priemonę remiama veikla, susijusi su verslo kūrimu arba plėtra (įskaitant NVO, bendruomeninį ar socialinį verslą), taikomos šios papildomos tinkamumo finansuoti sąlygos:*

*1. Remiama ekonominė veikla yra nurodyta Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje, patvirtintame Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK), kuri nepatenka į EVRK A sekcijos „Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė“ 1 ir 3 skyrius (išskyrus veiklą, susijusią su paslaugų žemės ūkiui teikimu) ir turi būti skirta vietos produkcijai iš kaimo gyventojų, ūkininkų, amatininkų ir verslininkų supirkti, perdirbti, saugoti ir paruošti pardavimui, taip pat parduoti vietos produkciją pelningose rinkose.*

*2. Prie vietos projekto paraiškos turi būti pateiktas vietos projekto verslo planas. Vietos projekto verslo plano forma pateikiama FSA 2 priede.“*

Valdybos pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė paklausė ar valdybos nariai turi klausimų. Klausimų nebuvo, pasiūlyta balsuoti. Bendru sutarimu pritarta keitimui.

1. NUTARTA. Patvirtinti Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 31 VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos srities „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui“ kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2 finansavimo sąlygų aprašo aktualią redakciją.

Posėdžio pirmininkė

Žaneta Vaitkuvienė

Posėdžio sekretorė

Gražina Lukošienė